Jaguaribe, 10 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2675

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE

E INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato

nº 10.01.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE LIXEIRAS PARA AVENIDA 08 DE

NOVEMBRO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE

JAGUARIBE – CE. VALOR GLOBAL: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): F C M ALBUQUERQUE- ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATO(A): Francisca Cleide Monteiro Albuquerque. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 10 de Janeiro de 2018.

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 003/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Fortaleza com o seguinte objetivo: PROTOCOLAR DOCUMENTAÇÃO REFERENTE

À RENOVAÇÃO DE CERTIFICADO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO JUNTO

AO SETOR DE PRODUTOS QUIMICOS DA POLICIA RODOVIÁRIA NA CIDADE

DE FORTALEZA. RESOLVEDESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a

se realizar no período de 11/01/2018 a 11/01/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Janeiro de

2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

PORTARIA Nº 035.21 DE 10 DE JANEIRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II,

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Luiza dos

Santos Alencar, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula nº100354-2, com lotação na

Secretaria Municipal de Saúde, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento

de sua filha o Sra. Eliene dos Santos Alencar, ocorrido no dia 07.01.2018, sem qualquer

prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 10 de janeiro de 2018. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

.